
                            
 

 
 

Zjarre, flakë të hapura dhe pirja e duhanit janë të ndaluara 

Sjellja në rast të zjarri 
 

Njoftoni zjarrin 
Zgjidhni numrin e  
emergjencës: 112 
 
- Ku ka zjarr? 
- Çfarë ka ndodhur? 
- Sa të plagosur? 
- Prisni për pyetje sqaruese! 

Të shkohet në 
vend të sigurt 

Aktivizoni njoftuesin e alarmit për 
zjarrin 
 
Merrni me vete persona të rrezikuar 
 
Ndiqni rrugët e shënuara të ikjes 
 
Mbyllni dyert 
 
Mos e përdorni ashensorin 
 
Merrni parasysh udhëzimet 

Bëni përpjekje 
për shuarjen 

Përdorni zjarrfikësin 

Përdorni hidrantin e murit 
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Ruani qetësinë 
 

 

Shmangni zjarret 
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